
令和７年２月吉日 

関係者各位 

 

一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会への入会について（ご案内） 

一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 

会 長  浦田 英範 

 

 早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協会は、福岡県でスクールカウンセラーとして心理支援に携わる全ての方のための職能団体です。 

職能団体として、各種研修会で研鑽の場を提供していくことはもちろんのこと、スクールカウンセラーの

教育現場における重要性を広く伝えていく役割も果たしてまいります。この機会に、ぜひご入会ください。 

 

ご入会いただくにあたり 

１．目的 

本協会は、児童生徒、保護者及び教職員の心の健康の保持増進に寄与するとともに、心理支援活動を

行うために、スクールカウンセラーとしての専門性の向上に努めながら、スクールカウンセラーが

安心して働き続けることができる環境づくりも推進していきます。 

２．会員種別 

正会員：福岡県、または福岡県内の市町村の教育委員会、及び学校設置者からスクールカウンセラー

として雇用されており、当協会の目的に賛同して入会した個人 

準会員：上記以外で、文部科学省の「スクールカウンセラー等の選考に係る資格要件」を満たす者等 

賛助会員：本協会の目的に賛同し、この法人の事業を賛助する個人 

３．入会金について 

一般社団法人福岡県臨床心理士会の正会員、または一般社団法人福岡県公認心理師会の正会員の方

は、令和 9 年度まで入会金は無料です。入会金（10,000 円）の振込が必要な方には、別途ご案内い

たします。 

 

◯入会申込フォーム 

下記のURL もしくはQRコードより入会申込フォームをお送りください。後日、「「入会申請フォーム」

をご登録いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。 

https://forms.gle/mLwvh5PABuxTZpL8A 

 

（お問合せ）一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 事務局 



     「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「 「   E-mail:「fpsca.secretariat@gmail.com 


